
–    913    –Camera dei Deputati Senato della Repubblica 

XVIII LEGISLATURA - DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI - DOCUMENTI - DOC. XV N . 46 VOL. VIII 

VISTA 

VISTO 

VISTO 

VISTO 

capolavoro della natura 
capolavoro della cultura 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

2 

la Legge Quadro sulle Aree Protette, 6 dicembre 1991, n. 394 e 
successive modifiche ed integrazioni; 

il Decreto del Presidente della Repubblica del 5 giugno 1995, istitutivo 
dell'Ente Parco Nazionale del Gran Sasso e Monti della Laga, 
pubblicato sulla G.U. del 4 agosto 1995; 

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e successive 
modificazioni e integrazioni; 

il D.P.R. n. 97/2003, concernente la contabilità degli Enti Pubblici non 
economici; 

VISTO lo Statuto dell'Ente Parco, adottato dal Ministro dell'Ambiente e della 
Tutela del Territorio e del Mare con Decreto DEC/DPN/571 dell'11 
aprile 2008 modificato con Deliberazione Presidenziale seguito di 
quanto previsto con il DPR n. 73 del 16 aprile 2012 recante il 
regolamento di riordino degli enti vigilati dal Ministero dell'Ambiente e 
della tutela del territorio e del mare a norma dell'art. 26, comma 1, del 
DL 25 giugno 2008 n. 112, convertito con modificazioni dalla legge 6 
agosto 2008 n. 133; 

RICHIAMATO il Decreto del Ministro dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del 
Mare, DPN-DEC-2010-0000709 del 07/07/2010, con il quale il Dott. 
Arturo Diaconale viene nominato Presidente dell'Ente Parco 
Nazionale del Gran Sasso e Monti della Laga, per la durata di cinque 
anni, a far data dal 7 luglio 201 O; 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 317 del 29.12.2014 di nomina del Consiglio 
Direttivo dell'Ente; 

CONSIDERATO che in data 7 luglio 2015 è scaduto il mandato del Presidente dell'Ente 
Dr. Arturo Diaconale; 

VISTA la nota dell'Ente prot. n. 0007792/15 del 7 luglio 2015 con la quale il 
Presidente comunica al Ministero dell'Ambiente - Direzione 
Protezione Natura, che rimarrà in carica fino a nuova disposizione, 
come previsto dalla Legge n. 444 del 15 luglio 1994, che prevede 
l'operatività del regime di prorogatio per non più di 45 giorni decorrenti 
dalla scadenza del termine del mandato degli organi di 
amministrazione attiva, consultiva e di controllo dello Stato e degli Enti 
Pubblici; 

Ente Parco Nazionale 
del Gran Sasso e Monti della laga 

~ Polo 
~ Scientifico 

Via del Convento. 67100 Assergi · cAquila 
tel.0862.60521 • fax 0862.606675 
Cod. Fisc. 93019650667 • R Iva 0 1439320662 
www.gransassolagapark.it • ente@gransassolagapark.it 

Via S. Rocco 
650 I O Farindola (PE) 
tel. 085.823 100 
fax 085.823100 

Polo 
Patrimonfo Culturale 

C.da Madonna delle Grazie 

tel. 086 1. 9730 I 
fax 0861.9730230 

A-Poto 
.,,,.,-· Agroalimentare 

····-... .., 



–    914    –Camera dei Deputati Senato della Repubblica 

XVIII LEGISLATURA - DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI - DOCUMENTI - DOC. XV N . 46 VOL. VIII 

capolavoro della natura 
capolavoro della cultura 3 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 138 del 16.07.2015 con il quale la Dott.ssa 
Cristina Di Pietro viene nominata in seno al Consiglio Direttivo 
dell'Ente Parco su designazione della Comunità del Parco; 

CONSIDERATO che i termini del regime di prorogatio per l'incarico del Presidente 
dell'Ente risultano scaduti il giorno 20 agosto 2015; 

RICHIAMATA la Deliberazione di Consiglio Direttivo n. 45-15 del 18 agosto 2015 
con la quale è stato eletto il Consigliere Maurizio Pelosi, designato 
tra i membri della Comunità del Parco in seno al Consiglio Direttivo, 
quale Vice Presidente dell'Ente, avendo riportato n. 7 voti favorevoli 
su n. 8 votanti; 

RICHIAMATA la nota dell'Ente prot. n. 0009963/15 del 20 agosto 2015 con la quale 
vengono chiesti chiarimenti al Ministero dell'Ambiente circa la 
posizione del Vice Presidente; 

VISTA la nota di risposta del Ministero dell'Ambiente n. 0016539/PNM del 27 
agosto 2015 con la quale lo stesso risponde che il Vice Presidente "si 
configura quale vicario dell'organo monocratico e, come tale, è 
destinato ad esercitare le funzioni del titolare (Presidente) individuate 
all'art. 6 del richiamato Statuto"; 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 198/GAB del 30/09/15 con il quale il Dr. 
Domenico Nicoletti viene nominato Direttore dell'Ente Parco; 

VISTO il Decreto del Ministero dell'Economia e Finanze del 1" dicembre 2015 
con il quale viene nominato il Collegio dei Revisori dei Conti 
straordinario; 

VISTO il Bilancio di Previsione per l'Esercizio 2015, approvato dal Presidente 
dell'Ente Parco con Deliberazione n. 22, del 18 Novembre 2014; 

CONSIDERATO che il Bilancio di Previsione 2015 è stato regolarmente approvato dal 
Ministero Vigilante, d'intesa con il Ministero dell'Economia e delle 
Finanze, con nota n. 0003505/PNM del 25 febbraio 2015; 

ESAMINATO lo schema di Bilancio Consuntivo 2015 con i relativi allegati, elaborato 
in base al D.P.R. n. 97/03; 

CONSTATATO che, il Conto di Bilancio, composto dal Rendiconto finanziario 
decisionale per categorie, e dal Rendiconto finanziario gestionale per 
capitoli, dai quali risultano i seguenti dati: 

• totale generale delle previsioni definitive di competenza delle Entrate € 
10.468.651,43 e totale accertamenti per€ 7.998.651,76; 

• totale generale delle previsioni definitive di competenza delle Uscite € 
10.468.651,43 e totale impegni 7.851.866,41; 

Ente Parco Nazionale 
del Gran Sasso e Monti della Laga 

Via del Convento, 67100 Assergi - L:Aquila 
tel. 0862.60521 • fax 0862.606675 
Cod. Fisc. 930 19650667 • P. Iva 01439320662 
www.gransassolagaparkit • ente@gransassolagaparkit 

Via S. Rocco 
650 I O Farindola (PE) 
tel. 08S.823100 
fax 085.823 100 

Polo 
Patrimonio Culturale 

6--Polo 
,,..,-- Agroalimentare 



–    915    –Camera dei Deputati Senato della Repubblica 

XVIII LEGISLATURA - DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI - DOCUMENTI - DOC. XV N. 46 VOL. VIII 

VISTO 

capolavoro della natura 
·· capolavoro della cultura 

che tra gli allegati al Conto del Bilancio figurano: 

• la Nota Integrativa al rendiconto generale 2015. 

4 

• la Situazione Patrimoniale al 31 dicembre 2015 che presenta un 
patrimonio netto pari ad € 28.946.658,65 ed un totale di attività e 
passività di€ 46.681.786,64; 

• il Conto Economico dell'Esercizio 2015 che presenta un avanzo 
economico pari ad€ 819.170, 13; 

• l'Elenco dei Residui attivi riaccertati al 31 dicembre 2015 per € 
145.167,97 e dei residui passivi riaccertati al 31 dicembre 2015 per€ 
797.132,47; 

• la Situazione Amministrativa dell'Esercizio 2015 che presenta un 
fondo cassa al 01/01/2015 di € 5.701.384,59, riscossioni in 
e/competenza e in e/residui per € 6.636.385, 71, pagamenti in 
e/competenza e e/residui per € 6.081.298,96, fondo cassa al 
31/12/2015 per € 6.256.471,34, residui attivi al 31/12/2015 per € 
5.607.305,82, residui passivi per € 9.045.953,40, avanzo di 
amministrazione al 31/12/2015 di€ 2.817.823,76. 

• l'Elenco del personale al 31 dicembre 2015. 

VERIFICATA la corrispondenza dei dati contabili del Bilancio Consuntivo 2015 con il 
Bilancio prodotto a fine Esercizio 2015 dall'Istituto Tesoriere, che 
presentano riscossioni per € 6.636.385, 71 , pagamenti per € 
6.081 .298,96, fondo di cassa di€ 6.256.471,34; 

VISTO il Verbale del Collegio dei Revisori dei Conti n. 209, in data .27 Aprile 
2016, con il quale viene formalmente espresso parere favorevole al 
prowedimento, per quanto di competenza; 

CONSIDERATO che il Bilancio Consuntivo 2015 e relativi allegato è stato inviato alla 
Comunità del Parco, per il previsto parere di competenza, in data 18 
aprile 2016 con nota n. 0004972; 

ASCOLTATO il Direttore dell'Ente; 

CON VOTAZIONE unanime resa in forma palese; 

DELIBERA 

• di approvare il Bilancio Consuntivo per l'Esercizio Finanziario 2015 (Rendiconto 
finanziario decisionale per categorie e Rendiconto finanziario gestionale per 
capitoli) e relativi allegati (Nota Integrativa al rendiconto generale 2015, Situazione 

Ente Parco Nazionale ~ Polo ~ Polo A-Polo 
del Gran Sasso e Monti della Laga .. ,,,,,. Scientifico . . ~ Patrimonio Culturale ,....,.- Agroalimentare 

__ , . -- .... ......--;~-- . . .. .. . • , ........ , . . . , .. ::.--.. .. -. . ,.-,..,,,.,,~,-,·=-=•:..-•-.-, . . .... ·e·-,. .. - -~i;''i' 

Via del Convento, 67100 Assergi - L:Aquila Via S. Rocco C da Madonna delle Grazie iT!aa,;•,,u,_.~n,• P.zza San Francesco 
tel. 0862.60521 • fax 0862.606675 6501 O Farindola (PE) 64045 Isola del Gran Sasso Ì Of P IY.l'ff"..lri~ 
Cod. Fisc.93019650667 • Rlva01439320662 tel. 085.823100 tel.086 1.9730 1 ~. .f.4'.;\ tel. ~r,:rBJA.519 p 
www.gransassolagapark.it • ente@gransassolagapark.it fax 085.823 100 fax 0861.9730230 ' \ r-;S.1<· fax WY 0. 10 

Pw-,::o t"ki.o;ìo;:a\c 



–    916    –Camera dei Deputati Senato della Repubblica 

XVIII LEGISLATURA - DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI - DOCUMENTI - DOC. XV N . 46 VOL. VIII 

capolavoro della natura 
capolavoro della cultura 5 

Patrimoniale al 31 dicembre 2015, Conto Economico dell'Esercizio 2015, Elenco 
dei Residui attivi e passivi al 31 dicembre 2015, Situazione Amministrativa 
dell'Esercizio 2015, Relazione sulla gestione 2015, Elenco del personale al 31 
dicembre 2015, Elenco beni immobili), dell'Ente Parco Nazionale del Gran Sasso e 
Monti della Laga, che forma parte integrante della presente deliberazione e che 
presenta i seguenti dati: riscossioni € 6.636.385,71; pagamenti € 6.081.298,96; 
fondo di cassa € 6.256.471,34; residui attivi € 5.607.305,82; residui passivi € 
9.045.953,40; avanzo di amministrazione€ 2.817.823, 76; 

• di dare atto che il Collegio dei Revisori dei Conti, con Verbale n. 209 in data 27 
Aprile 2016, allegato alla presente deliberazione, ha espresso parere favorevole al 
prowedimento; 

• di dare atto che il Bilancio Consuntivo 2015, con la relativa documentazione, è stato 
inviato alla Comunità del Parco, per il parere di competenza, con nota n. 0004972 
del 18 aprile 2016; 

• di trasmettere la presente deliberazione, con i relativi allegati, al Ministero 
dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare, al Ministero dell'Economia e 
delle Finanze ed alla Corte dei Conti, per quanto di rispettiva competenza. 

Letto, approvato e sottoscritto 

Ente Parco Nazionale 
del Gran Sasso e Monti della Laga 

~Polo 
J'llll!!I Scientifico 

···- ···-
Via del Convento, 67100 Assergi - L.:Aquila 
tel. 0862.6052 1 • fax 0862.606675 
Cod. Fisc. 93019650667 • P. Iva 0 1439320662 
www.gransassolagapark.it • ente@gransassolagaparkìt 

Via S. Rocco 
650 I O Farndola (PE) 
tel. 085.823 100 
fax 085.823 I 00 

1~!~0RE 
(Pr~~ 

Polo 
Patrimonio Culturale 

C.da Madonna delle Grazie 
64045 Isola del Gran Sasso (TE) 
tel. 0861.9730 I 
fax 086 1.9730230 

A-Polo 
~ Agroalimentare 

P.zza San Francesco 
020 I 2 Amatrice (RI) 
tel. 0746.8245 19 
fax 07 46.824 320 



–    917    –Camera dei Deputati Senato della Repubblica 

XVIII LEGISLATURA - DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI - DOCUMENTI - DOC. XV N. 46 VOL. VIII 

N. 
DATA 

capolavoro della natura 
capolavoro della cultura 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 

14/2016 
29 Aprile 2016 

OGGETTO BILANCIO CONSUNTIVO ESERCIZIO FINANZIARIO 2015 

6 

VISTO di REGOLARITA' CONTABILE ai sensi della normativa vigente. 

Data: 29 Aprile 2016 k D.#ETTORE 

(Prof.~~) 

La presente Deliberazione è stata affissa in pubblicazione all'Albo Pretorio della sede 

legale dell'Ente Parco in data g; ·4 Mll6. 2016 e vi rimarrà per giorni 15. 

La presente Deliberazione è stata trasmessa al Ministero dell'Ambiente e della Tutela del 

Territorio e del Mare, al Ministero dell'Economia e delle Finanze e alla Corte dei Conti con 

nota n. 5&30 del ~ "4 Mn6. 201B 

Ente Parco Nazionale 
del Gran Sasso e Monti della Laga 

Via del Convento, 67100 Assergi · L:Aquila 
tel. 0862.60521 • fax 0862.606675 
Cod. Fisc.93019650667 • P Iva O 1439320662 
www.gransassolagaparkit • ente@gransassolagaparkit 

~Polo 
Jllll!II Scientifico 

Via 5. Rocco 
650 I O Farindola (PE) 
tel. 085.823100 
fax 085.823 I 00 

• Polo 
-~ ~atri.monio Cultu: I~ _ 

C.da Madonna delle Grazie 
64045 Isola del Gran Sasso (TE) 
tel. 086 1.9730 I 
fax 086 1.9730230 

A-Polo 
,...,.... Agroalimentare 

P.zza San Francesco 
020 12 Amatrice (RI) 
tel. 0746.8245 19 
fax 0746.824320 



–    918    –Camera dei Deputati Senato della Repubblica 

XVIII LEGISLATURA - DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI - DOCUMENTI - DOC. XV N . 46 VOL. VIII 

capolavoro della natura 
· · capolavoro della cultura 

1/2 

RIACCERTAMENTO DEI RESIDUI AL 31 DICEMBRE 2015 

RELAZIONE 

Il riaccertamento dei residui ai sensi dell'art. 42 D.P.R. 27 febbraio 2003, n. 97 è un 

operazione contabile attraverso cui si determina l'importo certo dei residui attivi e passivi 

risultanti alla scadenza dell'esercizio finanziario. 

E' quindi un operazione propedeutica alla formazione del bilancio consuntivo 

dell'esercizio finanziario 2015. 

Tale rideterminazione consegue alla verifica documentale circa la sussistenza dei 

titoli giuridici, fonte per l'Ente di diritti a riscuotere e di obblighi di pagamento. 

L'attuale operazione ha avuto per oggetto sia i residui passivi che i residui attivi , 

risultanti alla data del 31 dicembre 2015 e formatisi negli esercizi 1996/2014. 

Relativamente ai residui attivi il riaccertamento ammonta a € 145.167,97. Il 

riaccertamento più cospicuo per l'importo di euro 57.536,02 è rappresentato dal residuo 

generato dalla chiusura del progetto LIFE ANTIDOTO, finanziato dalla Comunità 

Europea, che ha generato un riaccertamento anche nelle uscite per l'importo di euro 

264.932,00 comprensivo anche della quota di cofinanziamento a carico dell'Ente; Si è 

proceduto a riaccertare l'importo di euro 50.043,87, relativo all'iscrizione in bilancio del 

rimborso per il pagamento IRAP sugli emolumenti dei dipendenti in posizione di comando 

presso l'INPS, in quanto per i relativi versamenti ha provveduto direttamente l'INPS, 

· l'importo di euro 10.000,00 relativo al rimborso delle utenze da parte del comando 

stazione dei carabinieri di Amatrice che sono ospitati dal giugno 2009 a causa del sisma 

presso i locali della sede del Polo agro alimentare di Amatrice, in quanto per errore è stata 

fatta una doppia iscrizione, l'importo di euro 19.000,00, relativo al contributo che la 

Regione Abruzzo aveva comunicato nell'esercizio 2004 per fronteggiare le spese 

sostenute per la prima edizione della festa del parco, ma che non liquiderà per 

indisponibilità di fondi. I restanti residui riguardano piccole economie su accertamenti già 

definiti e conclusi. 

Ente Parco Nazionale 
del Gran Sasso e Monti della Laga 

Via del Convento, 6 70 I O Assergi - L'Aquila 
tel. 0862.6052 1 • fax 0862.606675 
Cod. Fìsc. 93019650667 • P Iva O I 439320662 
www.gransassolagapark.it • ente@gransassolagaparkrt 

,..,,,. Polo 
~ Scientifico 

Via S. Rocco 
650 I O Farindola (PE) 
tel. 085.823 100 
fax 085.823 100 

! ~:~~imonio Culturale .-:~;:,ruime~J;;~~--~ 
. - cc ~==··_,-,-_., ... ___________________ , ____ ,._.,... ____ , ___ L,,,.,. ._, ·-·~, .. -,. . ,. - -- . - · ~,~~--Y\~. i 3; i 

C.da Madonna delle Grazie P.zza San Fras~.esCO-"' .-.... _ :J _, \ 

64045 Isola del Gran Sasso (TE) 0201 2 Amatriè:'e:(Rcy:"'.' -i' \ 
tel. 086 1.97301 tel. 0746.8145 1,. · .-,/ 
fax 086 1.9730230 fax 0746.824519 



–    919    –Camera dei Deputati Senato della Repubblica 

XVIII LEGISLATURA - DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI - DOCUMENTI - DOC. XV N. 46 VOL. VIII 

capolavoro della natura 
capolavoro della cultura 2/2 

I residui passivi riaccertati ammontano ad un totale di euro 795.832,47. I 

riaccertamenti più importanti riguardano la contropartita delle entrate riaccertate dettagliate 

sopra, del finanziamento LIFE ANTIDOTO , per l'importo complessivo pari ad euro 

264.932,00 . L'importo di euro 207.750, 11, relativo al finanziamento per la stabilizzazione 

del personale, che viene eliminato dai residui per poi essere riscritto in competenza con 

l'assestamento di bilancio sempre per sostenere le spese del personale stabilizzato. Gli 

importi di euro 12.428,62 e di euro 55.733,46, sono invece relativi alle economie derivanti 

dal contratto di affidamento del servizio Facility Management (Consip), per servizi di 

pulizie e manutenzioni impianti sedi Ente e CTA, per gli anni 2013/2014 giunto a 

conclusione. I restanti residui riaccertati sono rappresentati da finanziamenti concessi ad 

enti e o associazioni non più erogati o erogati in misura minore, economie su fatture per 

forniture già effettuate e liquidate, somme stanziate per la partecipazione a mostre e 

convegni in misura maggiore rispetto all'effettivo pagamento, a contributi concessi per 

manifestazioni che non sono state effettuate, e a somme impegnate per effettuare lavori 

non più realizzati. 

Per ulteriori approfondimenti dei singoli accertamenti e impegni riaccertati si rinvia 

alle risultanze del prospetto contabile allegato alla presente relazione, che evidenzia per 

ogni residuo cancellato il relativo oggetto. 

A seguito del riaccertamento dei residui attivi per euro 145.167,97 e dei residui 

passivi per euro 797.132,47, il totale al 31/12/2015 dei residui attivi risulta pari ad euro 

5.607.305,82, mentre il totale dei residui passivi risulta pari ad euro 9.5.953,40. 

Assergi, 07 aprile 2016 

Ente Parco Nazionale 
del Gran Sasso e Monti della Laga 

IL SERVIZIO AMMINISTRATIVO CONTABILE 

~ Polo 
~ Scientifico 

(R~~ad~N~DEI) 

J ... ~~TTORE 
(P~o~I) 

Polo 
Patrimonio Culturale 

- ·--,·---- . ·· - •---=--'!""' ·.· .. .. ---~~- -..,,~-\--... - ----·-=------. -
Via del Convento, 67100 Assergi • L:Aquila 
tel. 0862.6052 1 • fax 0862.606675 
Cod.Fisc.930 19650667 • P. lva01 439320662 
www.gransassolagapark.it • ente@gransassolagaparkìt 

Via S.Rocco 
650 I O Farindola (PE) 
tel. 085.823100 
fax 085.823 100 

C.da Madonna delle Grazie 
64045 Isola del Gran Sasso (TE) 
tel. 086 1.97301 
fax 0861 .9730230 



–
    920    –

RENDICONTO FINANZIARIO DECISIONALE - ANNO 2015 ENTE PARCO DEL GRAN SASSO E M. TI LAGA 

PARTE I ENTRATE 

ANNO FINANZIARIO 2015 ANNO FINANZIARIO 2014 

CODICE DENOMINAZIONE Competenza Cassa Competenza Cassa 
Residui 

(Accertamenti) (Riscossioni) 
Residui 

(Accertamenti) (Riscossioni) 

Avanzo di amministrazione presunto 2.019.073,99 0,00 

Fondo iniziale di cassa presunto 5.701 .384 59 0,00 

\') 
X :;:, 

s ~ 
('::; 
""( 

r :;:, 
ITl 

.:i.. Cl 
fii ('::; ..... 
r :,.. t, 
"" e .g 
?Cl :,.. ;:;:: 

...... 
:;:, ...... 

101 CENTRO DI RESPONSABILITÀ 101 - DIRETTORE Il 
..... 

I:! 

101.1 TITOLO I - ENTRA TE CORRENTI fii 
ITl 
Cl 

101.1.1 UNITA' PREVISIONALE 3 LIVELLO I - ENTRATE CONTRIBUTIVE ~ 
101.1 .1.1 CATEGORIA 1 - ALIQUOTE CONTRIBUTIVE A CARICO DEI DATORI 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 
101.1 .1.2 CATEGORIA 2 - QUOTE DI PARTECIPAZIONE DEGLI ISCRITTI 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 r 

ITl 
TOTALE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Cl 

Cl 
101.1.2 UNITA' PREVISIONALE 3 LIVELLO Il - ENTRATE DERIVANTI DA ITl 

101.1.2.1 CATEGORIA 1 - TRASFERIMENTI DA PARTE DELLO STATO 20.255,04 5 .101.040,25 5 .013.416,25 20.255,04 5.581 .178,70 5.581.178,70 

101.1.2.2 CATEGORIA 2 - TRASFERIMENTI DA PARTE DELLE REGIONI 346.583,01 1.793,00 20.754,10 460.753,62 2.800,00 116.970,61 

ITl 

?Cl 
ITl 
r 

101 .1.2.3 CATEGORIA 3 -TRASFERIMENTI DA PARTE DEI COMUNI E DELLE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 :,.. 
N 

101 .1.2.4 CATEGORIA 4 - TRASFERIMENTI DA PARTE DI ALTRI ENTI DEL 2.312.460,48 485.010,00 684.191,98 2.249.402,78 1.265.077,00 1.202.019,30 o 
TOTALE 2.679.298,53 5,587.843,25 5.718.362,33 2. 730.411,44 6.849.055,70 6.900.168,61 

~ 

101.1.3 UNITA' PREVISIONALE 3 LIVELLO tu -ALTRE ENTRATE I 

101 .1.3.1 CATEGORIA 1 - ENTRATE DERIVANTI DALLA VENDITA DI BENI E 51.440,02 38.334,24 30.315,40 59.747,74 24.478,23 32.785,95 
I:! 
o 

101 .1.3.2 CATEGORIA2 - REDDITI E PROVENTI PATRIMONIALI 2.451 ,01 7.564,85 4.312,82 0,00 9.328.85 6 .877,84 

101.1.3.3 CATEGORIA 3 - POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI USCITE 140.561,52 216.482,13 128.834,17 427.804,22 133.895,36 421.138,06 

(j 
e 
~ 
ITl 

101 .1.3.4 CATEGORIA 4 - ENTRATE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI 110.586,45 187.385,53 207.385,53 114.986,45 0,00 4 .400,00 

TOTALE 305.039,00 449.766,75 370.847,92 602.538,41 167.702,44 465.201,85 

z 
"" ~ Il 

Cr:, 

TOTALE ENTRATE CORRENTI CENTRO DI RESP. Direttore 2,984.337,53 6.037.610,00 6.089.210,25 3.332,949,85 7.016.758,14 7.365.370,46 
('::; 

I:! ;::; o :;:, 
(j ...... 

TOTALE GENERALE ENTRATE CORRENTI 2.984.337,53 6.037.610,00 6.089,210,25 3.332.949,85 7,016.758,14 7.365.370,46 
a 

X 
< .:i.. 

('::; z ........ ........ 
:;:, 

_,,_ 

Gr-an Sassu 
0-, 

~ 
( Q11t\'d~tta Lagil 

~ 11 \J ce Pra ide• te 
, (M:miizì ' 'EtOSJJ 

Data di stampa: 0510412016 P..11"~ t (~-~1t:;. .~,~ % Pagina 1 di 6 ---

< .g o r ;:;:: 
~ s ~ ........ ~-
:;:, 



–
    921    –

RENDICONTO FINANZIARIO DECISIONALE - ANNO 2015 

PARTE I ENTRATE 

CODICE DENOMINAZIONE 

101 CENTRO DI RESPONSABILITÀ 101 • DIRETTORE 

101.2 TITOLO Il· ENTRATE IN CONTO CAPITALE 

101 .2.1 UNITA' PREVISIONALE 3 LIVELLO I· ENTRATE PER ALIENAZIONE DI BENI 

101 .2.1.1 CATEGORIA 1 - ALIENAZIONE DI IMMOBILI E DIRITTI REALI 

Ho1.2.1.2 CATEGORIA 2 - ALIENAZIONE DI IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE 

101.2.1.3 CATEGORIA 3 - REALIZZO DI VALORI MOBILIARI 

101 .21.4 CATEGORIA 4 - RISCOSSIONE DI CREDITI 

TOTALE 

101.2.2 UNITA' PREVISIONALE 3 LIVELLO Il· ENTRATE DERIVANTI DA 

101.2.2.1 CATEGORIA 1 -TRASFERIMENTI DALLO STATO 

101.2.2.2 CATEGORIA 2 - T RASFERIMENTI DALLE REGIONI 

101 .2.2.3 CATEGORIA 3 - TRASFERIMENTI DA COMUNI E PROVINCE 

101.2.2 .4 CATEGORIA 4 -TRASFERIMENTI DA ALTRI ENTI DEL SETTORE 

TOTALE 

~01.2.3 UNITA' PREVISIONALE 3 LIVELLO lii· ACCENSIONE DI PRESTITI 

101.2.3.1 CATEGORIA 1 - ASSUNZIONE DI MUTUI 

101 .2.3.2 CATEGORIA 2 - ASSUNZIONE DI ALTRI DEBITI FINANZIARI 

101.2.3.3 CATEGORIA 3 - EMISSIONE DI OBBLIGAZIONI 

TOTALE 

TOTALE ENTRATE IN CONTO CAPITALE CENTRO DI RESP. Direttore 

TOTALE GENERALE ENTRATE IN CONTO CAPITALE 

101 CENTRO DI RESPONSABILITÀ 101 - DIRETTORE 

101.4 TITOLO IV· PARTITE DI GIRO 

Data di stampa: 05/04/2016 

ENTE PARCO DEL GRAN SASSO E M. TI LAGA 

ANNO FINANZIARIO 2015 ANNO FINANZIARIO 2014 

Competenza Cassa Competenza Cassa 
Residui 

(Accertamenti) CRiscossioni) 
Residui 

(Accertamenti) (Riscossioni) 

("') 
X :;:, 

s ~ 
('::; 
""( 

r :;:, 
ITl 

.:i.. Cl 
fii ('::; ..... 
r :,.. t, 
"" e .g 
?Cl :,.. ;:;:: ,...,, 

:;:, ,...,, 
Il 

..... 
I:! 

0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 fii 
ITl 

0 ,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 

0 ,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 

Cl 

~ 

0 ,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 8 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
r 
ITl 
Cl 
Cl 
ITl 

359.941 ,55 0,00 0,00 920.950,27 45.000,00 552.621,83 tI1 

1.039.420,66 1.500.000,00 86.634,54 1.694.901,91 114.000,00 21 5.333,60 ?Cl 
ITl 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 r :,.. 
4 .000,00 0,00 0,00 4.000,00 2.257,00 2.257,00 N 

o 
1.403.362,21 1.500.000,00 86.634,54 2.619.852, 18 161.257,00 770.212,43 ~ 

I 
0,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 I:! 

0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 
o 
(") 
e 

0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 ~ 
ITl 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 z 
"" 

1.403.352,21 1.500.000,00 85.634,54 2.619.852, 18 161 .257,00 770.212,43 ~ Il 
V'J 

1.403.362,21 1.500.000,00 85.634,54 2.619.852,18 161 .257,00 770.212,43 

('::; 

I:! ;::; o :;:, 
(") ,...,, 

a 
X 
< .:i.. 

('::; z ........ ........ 
:;:, 

litoo~~.;; ,,~~~;:l) [Vi/l li Vic~ dente 
~: <i '\3 (Maw ·. .. ELOSI) 
t'-=:i. 

P~ra H.:!-~iu.~ h 

Pagina 2 di 6 

_,,. 

°' ~ 
< .g o r ;:;:: 

~ s ~ ........ ~-
:;:, 



–
    922    –

RENDICONTO FINANZIARIO DECISIONALE - ANNO 2015 

PARTE I ENTRATE 

CODICE DENOMINAZIONE 

101.4.1 UNITA' PREVISIONALE 3 LIVELLO I . ENTRATE AVENTI NATURA DI PARTITE 

101.4.1.t CATEGORIA 1 • ENTRATI AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO 

TOTALE 

TOTALE ENTRATE PARTITE DI GIRO CENTRO DI RESP. Direttore 

TOTALE GENERALE ENTRATE GESTIONI SPECIALI E PARTITE DI GIRO 

Riepilogo dei titoli 

Riepilogo dei titoli Centro di responsabilità amm.va "Direttore" 

Titolo I 

Titolo Il 

Titolo IV 

Totale delle entrate Centro di responsabilità amm.va "Direttore" 

Riepilogo delle entrate di tutti i Centri di responsabilità amm.va 

Titolo I 

Titolo li 

Titolo IV 

TOTALE 

Avanzo di amministrazione utilizzato 

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 

Data di stampa: 05/0412016 

ENTE PARCO DEL GRAN SASSO E M. TI LAGA 

ANNO FINANZIARIO 2015 ANNO FINANZIARIO 2014 

Competenza Cassa Competenza Cassa 
Residui 

(Accertamenti) (Riscossioni) 
Residui (Accertamenti) (Riscossioni) 

(") 
X :;:, 

s ~ 
('::; 
"'( 

r :;:, 
ITl 

.:i.. Cl 
fii ('::; ..... 
r 

2.508,00 461.041 ,76 460.540,92 2.287,50 497.905,79 497.685,29 

:,... t, 
"" e .g 
?Cl :,... ;:;:: 

....... 
:;:, 

2.508,00 461.041,76 460.540,92 2.287,50 497.905,79 497.685,29 ....... 
Il 

..... 
2.508,00 461.041,76 460.540,92 2.287,50 497.905,79 497.6B5,29 

I:! 
fii 
ITl 
Cl 

2.508,00 461.041,76 460.540,92 2.287,50 497.905,79 497.685,29 ~ 

8 
r 
ITl 
Cl 

2.984.337,53 6.037.610,00 6.089.210,25 3.332.949,85 7.016.758,14 7.365.370,46 Cl 
ITl 

1.403.362,21 1.500 000,00 86.634,54 2.619.852,18 161 .257,00 770.212.43 ITl 

2.508,00 461 .041,76 460.540,92 2.287,50 497.905,79 497.685,29 ?Cl 
ITl 

4.390.207,74 7.998.651,76 6.636.385, 71 5.955.089,53 7.675.920,93 8.633.268, 18 r :,... 
N 

o 
2.984.337.53 6.037.610.00 6.089.210,25 3.332.949,85 7.016.758,14 7.365.370.46 ~ 
1 .403.362,21 1.500.000,00 86.634,54 2.619.852,18 161.257,00 770.212.43 I 

2.508,00 461.041 ,76 460.540,92 2.287,50 497.905,79 497.685,29 
I:! 

4.390.207,74 7.998.651 ,76 6.636.385,71 5.955.089,53 7.675.920,93 8 .633 .268,18 
o 
(j 
e 

2.019.073,99 1.845.715,15 ~ 
ITl 

4.390.207,74 10.017.725,75 12.337 .770,30 5.955.089,53 9.521.636,08 8.633.268, 18 
z 
"" ~ Il 

Cr:, 
('::; 

I:! ;::; o :;:, 
(j ....... 

a 
X 
< .:i.. 

('::; z ........ ........ 
Gran S~su 

~[nr..hf11d\>a" t..~,-ai 

~3 /;; 11 I !l Vice Pr, ,, . ,, ) 

1,,-~;i/J 1 (! ... iauri/o. \ __ J _ _ _ . 
e:C'.) f•:,'l'ZjO~ Pagina3 di 6 

:;:, _,,. 

°' ~ 
< .g o r ;:;:: 

~ s ~ ........ ~-
:;:, 



–
    923    –

RENDICONTO FINANZIARIO DECISIONALE - ANNO 2015 

PARTE Il SPESE 

CODICE DENOMINAZIONE 

Disavanzo di amministrazione presunto 

~01 CENTRO DI RESPONSABILITÀ 101 - DIRETTORE 

101.1 TITOLO I - SPESE CORRENTI 

~01.1.1 UNITA' PREVISIONALE 3 LIVELLO 1- FUNZIONAMENTO 

101.1.1.1 CATEGORIA 1 - USCITE PER GLI ORGANI DELL'ENTE 

101 .1.1.2 CATEGORIA 2 - ONERI PER IL PERSONALE IN ATTIVITA' DI 

101.1.1.3 CATEGORIA 3 - USCITE PER L'ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E 

TOTALE 

101 .1.2 UNITA' PREVISIONALE 3 LIVELLO Il - INTERVENTI DIVERSI 

101.1 .2.1 CATEGORIA 1 - USCITE PER PRESTAZIONI ISTITUZIONALI 

101.1.2.2 CATEGORIA 2 - TRASFERIMENTI PASSIVI 

101 .1.2.3 CATEGORIA 3 - ONERI FINANZIARI 

101 .1.2.4 CATEGORIA 4 • ONERI TRIBUTARI 

101.1.2.5 CATEGORIA 5 - POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI 

h01 .1.2 6 CATEGORIA 6 - USCITE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI 

TOTALE 

~01.1.4 UNITA' PREVISIONALE 3 LIVELLO IV -TRATTAMENTI DI QUIESCENZA, 

h01 .1 .4.1 CATEGORIA 1 - ONERI PER IL PERSONALE IN QUIESCENZA 

101 .1.4.2 CATEGORIA 2 -ACCANTONAMENTO AL TRATTAMENTO DI FINE 

TOTALE 

101.1.5 UNITA' PREVISIONALE 3 LIVELLO V -ACCANTONAMENTI A FONDI RISCHI 

1101 .1.5.1 CATEGORIA 1 - ACCANTONAMENTI A FONDI RISCHI ED ONERI 

TOTALE 

TOTALE USCITE CORRENTI CENTRO DI RESP. Direttore 

Data di stampa: 05/04/2016 

ENTE PARCO DEL GRAN SASSO E M. TI LAGA 

ANNO FINANZIARIO 2015 ANNO FINANZIARIO 2014 

Competenza Cassa Competenza Cassa 
Residui 

(Impegni) (Pagamenti) 
Residui 

(Impegni) (F>agamentl) 

("') 
X :;:, 

s ~ 
('::; 
"'( 

r :;:, 
ITl 

.:i.. Cl 
fii ('::; ..... 
r 

0,00 0,00 
:,.. t, 
"" e .g 
?Cl :,.. ;:;:: 

...... 
:;:, ...... 

Il 
..... 

I:! 
fii 
ITl 
Cl 

2.780,49 41.974,75 31 .297,18 3 .777,01 41.823,65 42.618,44 ~ 
383.969,32 2.064.986,31 2.001.708,07 460.045,84 2 .229.922,80 2.287.461 ,07 8 
263.693,96 653.384,42 556.059,00 254.804,38 673.159,87 623.645,50 r 

ITl 
650.443,77 2. 760.345,48 2.589.064,25 718.627,23 2.944.906,32 2.953.725,01 Cl 

Cl 
ITl 

4.542.043,01 2.099.838,78 2.195.831 ,92 3.868.016,50 3.074.916,62 2.300.914,71 
ITl 

0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 ?Cl 
ITl 

800,00 2.000,00 2.103,74 800,00 354,28 354,28 
r :,.. 
N 

3.611 ,55 46.949,24 50.458,43 1.363,39 51.452,81 49.015,20 o 
0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00 ~ 

61.441,57 200.237,39 202.812,59 80.928 ,87 210.612,25 230.099,55 I 
4.607.896,13 2.349.025,41 2.451 .206,68 3.951.108,76 3.337.335,96 2.580.383,74 

I:! 
o 
(j 
e 

0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 ~ 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ITl z 
"" 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ~ Il 

Cr:, 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5.258.339,90 5.109.370,89 5.040.270,93 4.669.735,99 6.282.242,28 5.534.108,75 

('::; 

I:! ;::; o :;:, 
(j ...... 

a 
X 
< .:i.. 

('::; z ........ ........ 
:;:, 

, Kr~t1.Lff:litua.:;ii 

fl~,Ì li Vice sidente 
Pagina 4 di 6 \~ (MDur · PELOSI) 

~~~ ~ 

_,,. 

°' ~ 
< .g o r ;:;:: 

~ s ~ ........ 
~· 
:;:, 



–
    924    –

RENDICONTO FINANZIARIO DECISIONALE -ANNO 2015 

PARTE Il SPESE 

CODICE DENOMINAZIONE 

TOTALE GENERALE USCITE CORRENTI 

~01 CENTRO DI RESPONSABILITÀ 101 - DIRETTORE 

~01.2 TITOLO Il -SPESE IN CONTO CAPITALE 

~01 .2.1 UNITA' PREVISIONALE 3 LIVELLO I - INVESTIMENTI 

101.2.1.1 CATEGORIA 1 -ACQUISIZIONE DI BENI DI USO DUREVOLE ED 

101.2.1.2 CATEGORIA 2 -ACQUISIZIONI DI IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE 

101.2.1.3 CATEGORIA 3 - PARTECIPAZIONI E ACQUISTO DI VALORI 

101 .2.1.4 CATEGORIA 4 - CONCESSIONI DI CREDITI ED ANTICIPAZIONI 

101.2.1 .5 CATEGORIA 5 - INDENNITÀ DI ANZIANITÀ E SIMILARI AL 

TOTALE 

TOTALE USCITE IN CONTO CAPITALE CENTRO DI RESP. Direttore 

TOTALE GENERALE USCITE IN CONTO CAPITALE 

~01 CENTRO DI RESPONSABILITÀ 101 - DIRETTORE 

~01.4 TITOLO IV - PARTITE DI GIRO 

~01.4.1 UNITA' PREVISIONALE 3 LIVELLO I -SPESE AVENTI NATURA DI PARTITE DI 

~01.4.1 .1 CATEGORIA 1 - USCITE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO 

TOTALE 

TOTALE USCITE PARTITE DI GIRO CENTRO DI RESP. Direttore 

TOTALE GENERALE USCITE PER PARTITE DI GIRO E GESTIONI SPECIALI 

Riepilogo dei titoli 

Riepilogo dei titoli Centro di responsabilità amm.va "Direttore" 

Titolo I 

Titolo li 

Titolo IV 

Data di stampa: 05/04/2016 

ENTE PARCO DEL GRAN SASSO E M. TI LAGA 

ANNO FINANZIARIO 201S ANNO FINANZIARIO 2014 

Competenza Cassa Compelenza Cassa 
Residui 

{Impegni) {Pagamenti) 
Residui 

{Impegni) (Pagamenti) 

("') 
X :;:, 

s ~ 
('::; 
""( 

r :;:, 
ITl 

.:i.. Cl 
fii ('::; ..... 
r 

5.258.339,90 5.109.370,89 S.040.270,93 4.669. 735,99 6.282.242,28 5.534.108,75 

:,.. t, 
"" e .g 
?Cl :,.. ;:;:: ,...,, 

:;:, ,...,, 
Il 

..... 
I:! 
fii 
ITl 

2.441.409,81 1.786.620,05 332.536,15 3.224.136,63 562.457,78 574.853,87 

314.163,16 460.014,31 222.390,17 182.402,03 437.654,43 297.013,05 

Cl 

~ 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 r 

ITl 
54.106,82 34.819.40 88.926,22 0,00 54.106,82 0,00 Cl 

Cl 

2.809.679,79 2.281.453,76 643.852,54 3.406.538,66 1.054.219 ,03 871 .866,92 ITl 

ITl 
2.809.679,79 2.281.453,76 643.852,54 3.406.538,66 1.054.219,03 871.866,92 

?Cl 
ITl 
r 

2.809.679,79 2.281.453,76 643.852,54 3.406.538,66 1.054.219,03 871.866,92 :,.. 
N 

o 
~ 

I 
I:! 

4.498,73 461.041 ,76 397.175,49 3.775,94 497.905,79 496.584,13 
o 
(j 
e 

4.498,73 461.041,76 397.175,49 3.775,94 497.905,79 496.584,13 ~ 
ITl 

4.498,73 461.041,76 397.175,49 3.775,94 497.905,79 496.584,13 
z 
"" ~ Il 

4.498,73 461.041,76 397.175,49 3.775,94 497.905,79 496.584,13 V'J 
('::; 

I:! ;::; o :;:, 
(j ,...,, 

5.258.339,90 5.109.370,89 5.040.270,93 4.669.735,99 6.282.242,28 5.534.108,75 

a 
X 
< .:i.. 

('::; z ........ ........ 
2.809.679,79 2.281.453, 76 643.852,54 3.406.538,66 1.054.219,03 871.866,92 :;:, _,,. 

4.498,73 461.041,76 397.175,49 3.775,94 497.905,79 496.584,13 °' ~ 
Gl"Q, S~~ 

~ Il Vice r S identePagina5di 6 
(Ma r PELOSI) 

P.;ri;u tfa1Jur;ib• 

< .g o r ;:;:: 
~ s ~ ........ ~-
:;:, 



–
    925    –

RENDICONTO FINANZIARIO DECISIONALE - ANNO 2015 

PARTE Il SPESE 

CODICE DENOMINAZIONE 

Totale delle uscite Centro di responsabilità amm.va "Direttore" 

Riepilogo delle uscite di tutti i Centri di responsabilità amm.va 

Titolo I 

Titolo Il 

Titolo IV 

TOTALE 

Disavanzo di amministrazione 

TOTALE GENERALE DELLE SPESE 

Data di stampa: 05/04/2016 

ANNO FINANZIARIO 2015 

Residui 

8.072.518,42 

5.258.339,90 

2.809.679 ,79 

4.498,73 

8.072.518,42 

8.072.518,42 

Competenza Cassa 
(Impegni) (Pagamenti) 

7.851.866,41 6.081.298,96 

5.109.370,89 5 .040 .270, 93 

2.281 .453, 76 643.852,54 

461,041 ,76 397.1 75,49 

7.851.866,41 6.081.298,96 

0,00 

7.851.866,41 6.081.298,96 

,.... . Gran E'~ o:;,;i 

1tlro11t1' dd.lcl l.a9.' 

1~71, 
~-~

I fwl.-o Nllt l1tr.a\ll 

ENTE PARCO DEL GRAN SASSO E M. TI LAGA 

ANNO FINANZIARIO 2014 

Competenza Cassa 
Residui 

(Impegni) (Pagamenti) 

("') 

X :;:, 

s ~ 
('::; 
"'( 

r :;:, 
ITl 

.:i.. Cl 
fii ('::; ..... 
r 

8.080.050,59 7.834.367,10 6.902.559,80 

:,... t, >-3 e .g 
?Cl :,... ;:;:: 

,-.,. 
:;:, ,-.,. 

Il 
..... 

4.669. 735,99 6.282.242,28 5 .534.108,75 
I:! 
fii 

3.406.538,66 1.054.219 ,03 871.866,92 ITl 
Cl 

3.775,94 497.905,79 496.584,13 ~ 

8.080.050,59 7.834.367,10 6.902.559,80 8 
r 

0,00 ITl 
Cl 

8.080.050,59 7.834.367,10 6.902.559,80 
Cl 
ITl 

ITl 

?Cl 
ITl 
r :,... 
N 

o 
~ 

I 
I:! 
o 
(j 
e 
~ 
ITl z 
>-3 

~ Il 
Cr:, 
('::; 

I:! ;::; o :;:, 
(j ,-.,. 

a 
X 
< .:i.. 

('::; z ........ ........ 
:;:, .,,. 

°' ~ 
< .g o r ;:;:: 

~ 

Pagina 6di 6 
s ~ ........ ~-

:;:, 



–
    926    –

ENTE PARCO DEL GRAN SASSO E M. TI LAGA Elenco dei residui riaccertati 

Elenco dei residui riaccertati - Accertamenti 

Elenco dei filtri utilizzati 
- TIPOLOGIA RESIDUI: TUTTI 
- RESIDUI GENERATI DA RESIDUO 

Ordinamento 
- Numero di impegno/accert. 

\') 
X :;:, 

s ~ 
('::; 
"'( 

r :;:, 
ITl 

.:i.. Cl 
fii ('::; ..... 
r :,,. t, 
"" e .g 
?Cl :,,. ;:;:: ,...,_ 

:;:, ,...,_ 
Il 

..... 
I:! 
fii 
ITl 

Codice Descrizione Accertamento Capitolo Responsabile Anno Residuo al Variazioni e di cui: Minor Incassato Residuo al Disponibile al 
Accert. Comp. 0110112015 nuovi residuo/ (Cl 31/12/2015 31112/2016 . 

(Al accertamenti Maggior en1rata (D)=A+B-C - (E) 
(B) 

Cl 

~ 

8 

20 CONTÀIBUTO REGIONE ABRUZZO PER ELIMINAZIONE 101 .2.2.2.16050 1999 371.863,07 0 ,00 0,00 0,00 371.863,07 s11 :as:ì,oi 
DETRATTORI AMBIENTALI E ALLESTIMENTO SPAZI 
ESPOSITIVI 

r 
ITl 
Cl 
Cl 
ITl 

488 0 DOCUP 2000-2006 RIQUALIFICAZIONE INFRASTRUTTURE 101 .2.2.2 .16080 2004 4.321 ,50 0 ,00 0 ,00 0,00 4.321 ,50 4.321,50 , 
ESISTENTI E CREAZIONE SPAZI SOSTA $.STEFANO 01 

ITl 

SESSA ?Cl 
636 0 FINANZIAMENTO REGIONE LAZIO PER PORTE 101.2.2.2.16070 2004 3,10 -3,10 -3,10 0,00 0,00 o,òò 

D'INGRESSO Al PARCO SORGENTI DEL TRONTO 

ITl 
r :,,. 
N 

1341 Q CONTRIBUTO TRGIONE ABRUZZO PER lA PRIMA 101.1.2.2.04010 2004 19.000,00 -19.000,00 -19.000,00 0,00 
... 

0,00 . o,oò o 
EDIZIONE DELLA FESTA DEL PARCO ~ 

2198 0 FINANZIAMENTO PER RECUPERO AMBIENTALE MULINO 101 .2.2.1.15070 2005 76.000,00 0,00 0,00 0 ,00 76,000:ÌlÒ 1a .òoò.oò • 
DE GIORGIS POGGIO UMBRICCHIO I 

2199 0 FINANZIAMENTO PER IL RECUPEO MULINO DE GIORGIS 101 .2.2.2.16040 2005 40.800,00 0 ,00 0 ,00 0,00 40.800,00 40.800,00 
.. 

I:! 
o 

2200 0 FINANZIAMENTO PER PROGETTO SENTIERO DI 101.2.2.1.15030 73.231,30 0,00 0,00 73,231,30 73.231,30 2005 0,00 
COLLEGAMENTO LAGO DI CAMPOTOSTO TOTTEA 

2202 0 FINANZIAMENTO PER PROGETTO ALLESTIMENTO E 101 .2.2.2.16100 2005 240.000,00 0,00 0,00 0,00 240.000,00 240:000,òo 
GESTIONE PERCORSO FRUIBILE DIVERSAMENTE ABILI 
AREA ARCHEOL 

28820 CONTRIBUTO REGIONE ABRUZZO PER MIGLIORAMENTI 101 . 1.2.2.0401 O 2006 11 .600,00 0 ,00 0,00 0,00 11 .600,00 11.soò:C>ò 
AMBIENTALI 

2930 0 CONTRIBUTO REGIONE ABRUZZO PER 101 .1.2.2.04010 2006 123.000,00 0,00 0,00 0,00 123.000,00 12:ì:000,00' 
VALORIZZAZIONE E INFRASTRUTTURAZIONE IN LOC. 

(j 
e 
~ 
ITl z 
"" ~ Il 

Cr:, 
('::; 

I:! ;::; o :;:, 
(j ,...,_ 

COMUNE CAPESTRANO DEL P 

2932 0 .. FINANZIAMENTO REGIONE ABRUZZO PER MUSEO 101 .2.2.2.16110 2006 120.000,00 0,00 0,00 0,00 120.000,00 120.000,00 
DELLA TRANSUMANZA 

a 
X 
< .:i.. 

('::; z ........ ........ 
:;:, _,,. 

.....---Grall S'~':ìStl 

Utente: Rosaria Lunadei, Data di stampa: 04/0412016 \rnont,'J•\I• L•,•' \I Vic0 esidente Pagina 1 di 5 

~ I IM,~ELOSI) 

.Parcn Ha·.:"i'r;n:r,lt1 

°' ~ 
< .g o r ;:;:: 

~ s ~ ........ ~-
:;:, 



–
    927    –

ENTE PARCO DEL GRAN SASSO E M. TI LAGA Elenco dei residui riaccertati ("') 
X :;:, 

di cui: Minor Residuo ai · ciisi,òiiibiie al 
< ~ 

Codice Descrizione Accertamento Capitolo Responsabile .Anno R&Aiduo al Variazioni a Incassato -- ('::; 

Accert Comp. 0110112015 nuovi residuo/ (Cl 31/12/2015. 31/12/2016 - "( 

(A) accertamenti Maggior entrata (D)=A+B.C (E) r :;:, 
(B) ITl 

.:i.. Cl 

2933 0 FINANZIAMENTO Cl PI: PER MUSEO DELL.A 
··· ···· o.cio .. .. s.foòo,oò - - ... s2:ooo,oo, fii ('::; 

101.2.2.1.15110 2006 52.000,00 0,00 0,00 ..... 
TRANSUMANZA 

r :,... t, 
PROGETTO RE.CE.S MOOICUS "" 3681 0 101 .1.2.2.04010 2008 8 .669,98 0,00 0,00 0 ,00 8.669,98 8.669,98 e .g 

3682 0 CONTRIBUTO PER CORSI DI FORMAZIONE GUARDIE -s:000,00 ··- o.aa o.oc ?Cl 
101 .1.2.2.0401 O 2008 6 .000,00 ·6.000,00 0,00 :,... ;:;:: 

ECOLOGICHE 
....,_ 

.. . . I :;:, 
3688 0 FINANZIAMENTO PER LAVORI ACCESSO AL CENTRO 101 .2.2.4.18020 0 ,00 . 4.oao)io 

....,_ 
2008 4000,00 0,00 0 ,00 4.000,00 ..... 

VISITA DI SAN COLOMBO I:! 
3825 o CONTRIBUTO REGIONÈ ABRUZZO MPER PROGETTO 101 .1.2.2 .0401 O 2008 2.698,95 0,00 0,00 0,00 2.698,95 ùisa.s5 fii 

SCUOLA IN CEA ITl 
Cl 

41340 CONTRIBUTO PER AÌIONI DI MIGLIORAMENTO 101.1.2.1.03130 2009 1.255,04 o:ao 0,00 0,00 1.255,04 1.255,04 ~ 
COESISTENZA ATTIVITA' ANTROPICHE E FAUNA 
SELVATICA (SERS) 8 

4135 0 FINANZIAMENTO PROGETTO SCUOLA IN CEA (SERS) 101.1.2.204010 2009 70,15 0,00 0,00 0,00 70,1 5 70,15, r 
CÒNTRIBUTO LIFE ANTIDOTO (SERS) 

.. - · 
154.135,58 

ITl 
4136 0 101 .1.2.4.06090 2009 211.671,60 -57.536,02 ,57.536,02 0,00 0,00 Cl 

.. CONTRIBUTO PARCO MONTI SIBILLINI (SERS) . . 0,0() . 10.000·,oo. 
Cl 

4138 0 101 .1.2.4.06110 2009 10.000,00 0,00 0.00 10.000,00 ITl 

4774 0 FINANZIAMENTO PROGETTO LIFE CRAINAT 101 .1,2.4.06120 2010 46.533,00 0,00 0 ,00 0 ,00 46.533,00 46.533,00• ITl 

4775 0 CONTRIBUTO COMUNITA' MONTANA ESINO FRASASSI 101 .1.2.4.06130 2010 159,98 ·159,98 -159,98 0 ,00 0,00 0,00 ?Cl 
ITl 

4776 0 FINANZIAMENTO PROGETTO UFE COORNATA 101. 1.2.4.06140 2010 99.380,10 0,00 0,00 0 ,00 99.380,10 99.380,10 r :,... 

4778 0 ·-FINANZIAMENTO MINISTERO AMBIENTE PER 
N 

101 .2.2.1.15030 2010 158.710,25 0,00 0,00 0,00 158.710,25 158. 710.,25 o REALIZZAZIONE IMPIANTI FOTOVOLTAICI 
~ 

5231 0 CONTRIBUTO REGIONE ABRUZZO PER POR/FERS ANNI 101 .1.2.2.0401 O 2011 22.683,58 0,00 0,00 17.954,10 4.729,48 Ù 29,48, 
2007/2013 (SMAT ANGELA FIENI) 

5235 6 PROROGA CONTRATTO GESTIONE CENTRO DEI DUE 101 .1.3.1.07050 2011 6.068,35 0,00 0,00 0,00 6.068,35 s:ooa,35 
I:! 

PARCHI FINO AL 15/12/2011 (ESTENSORE GALGANI) o 
5236 o PROROGA CONTRATTO GESTIONE LOCANDA DEL 101 .1.3.1 .07050 2011 8.316,00 0,00 0 ,00 0,00 8.316,00 8.316,00, 

(j 
e 

CERVO A PALADINI DAL 13/07/2011 AL31/01 /2012 ~ 
(ESTENSORE GAL ITl 

53390 FINANZIAMENTO PER PROGETTO MANUTENZIONE 101.1 .2.2.04030 2011 10.060,35 0,00 0,00 0,00 10.060,35 
.... 

10.060,35' 
z 

STRAORDINARIA OASI LAGO SECCO LAGO LA SELVA E 
j 

AGRO NERO (CAT I 
34,oo·· · ·· .34:00 ~.oo o:oo 

V'J 
53890 RIMBORSO SPESE 01 REGISTRAZIONE LOCAZIONE 101 .4.1.1 .22050 2012 0,00 0,00 ('::; 

IMMOBILE PIETRACAMELA (ESTENSORE 01 GENNARO) I:! ;::; 
INCASSO RIMBORSO SPESE DI REGISTRAZIONE 0 ,00 

o :;:, 
,5390 0 101.4.1.1 ,22050 2012 96,00 -96,00 -96,00 0,00 0,00 0 ....,_ 

CONTRATTO LOCAZIONE RIMESSA AUTOMEZZI CTA a 
(ESTENSORE 01 GENN 

X 
< .:i.. 

5392 0 INCASSO RIMBORSO TASSA 01 REGISTRAZIONE 101 .4.1.1 .22050 2012 74,50 -74,50 -74,50 0,00 0,00 0,00 z ('::; ........ 
LOCAZIONE CAMPOTOSTO (ESTENSORE DI GENNARO) ........ 

:;:, _,,. 

I 1s,,, ·,,:c, Ì o,, 
~ 

Utente: Rosaria Lunadei, Data di stampa: 04/0412016 ff ~:._tì',:iL-:); ~r· Pagina 2 di 5 < .g 
ftS /;~J \ o r ;:;:: 

(: ,. 
~ 11. V • .t,i 

~· ~ s ~ ' 0;"1_) ........ ..... 
i?an'.I l'fa,~i~c\lll 

(ì 
:;:, 



–
    928    –

ENTE PARCO DEL GRAN SASSO E M. TI LAGA Elenco dei residui riaccertati ("') 
X :;:, 

Codice · oèscrizione Accertamento Capitolo Responsabile Anno Residuo al Variazioni e di cuf:·M-irlO, .. Residuo ar Disponibile al s ~ 
Incassato · ('::; 

Accart. Comp. 01/01/2015 nuovi residuo/ ICI 3111212015 , 31112/2016 '"'( 

IA) accertamenti Maggior entrata ID)=A+B-C ' (E) r :;:, 
1B1 ITl 

.:i.. Cl 

.INTEGRAZIONE ACi::EATAMENTO PER IVA AL 21 % SU fii ('::; 

5459 0 101.1.3.1.07050 2011 69,00 0,00 0,00 0,00 69,00 69,00 r 
..... 

CONTRATTO PALADINI DAL 13/07/2011 AL 31/01/2012 :,.. t, (ESTENS "" e .g 
5460 0 CONC-ESSÌONE SERVIZI IN AFFIDAMENTO CENTRO DEI 101 .1.3.1.07050 2012 3.385,20 0 ,00 0,00 1.500,00 1.885,20 1.885,20 ' ?Cl 

DUE PARCHI ANNO 2012 (ESTENSORE GALGANI) :,.. ;:;:: ....,_ 

5461 0 CONCESSIONE DEI SERVIZI DI GESTIONE DELLA 101 .1.3.1.07050 2012 1.386,00 0,00 0,00 0,00 1.386,00 1.386,00 I :;:, ....,_ 
LOCANDA DEL CERVO DI PALADINI DALOl/02/2012 AL ..... 
31/03/2012 I:! 

55530 POR-FESA 2007-13 ASSE VI ATTÌVITA'VI 3.1. 101 .1.2.2.0401 O 2012 140.000,00 0,00 0,00 0,00 140.000,00 ··· · ·· 140.000.aii: fii 
ITl 

VALOAIZZAZ. TERRITORI MONTAGNA3' ANNUALITA' Cl 
ANTICIPO 30% ~ 

56670 ACCERTAMENTO FINANZIAMENTO REGIONE ABRUZZO 101.22.2.16010 2012 87.217,99 0,00 0,00 86.634,54 583,45 583,45 
8 P.S.R. 2013 TUTELA E RIQUALIFICAZIONE OEL 

PATRIMONIO AURA r 
57990 CARABINIERI DI AMATRICE· RIMBORSO SPESE UTENZE 101 .1.3.3.09010 2012 10.000,00 -10.000,00 -10.000,00 0,00 0,00 0,00 ITl 

Cl 
POLO AGROALIMENTARE ANNO 2012 (EST. GG) Cl 

5832 0 FINANZIAMENTO CONMUNITA' EUROPEA PROGETTO 101.1 .2.4.06160 2012 504.078,60 0,00 0,00 336.052,40 16a:02e:20 .. . 1 èè.626,20 ITl 

LIFE PRATERIE ITl 

5889 0 ACCERTAMENTO FONDI FAS REGIONE MARCHE 101.2.2.2.16010 2012 61 .215,00 0,00 0,00 0,00 61.215,00 ... . il1.21s:oo ?Cl 
INTERVENTO 5,1,2,3 (ESTENSORE AATESE) ITl 

r 
5915 6 .. APPROVAZIONE PROGETTO LIFE FAGUS AWIO 101.1 .2.4.06170 2012 172.440,00 0,00 0,00 0,00 172.440,00 172.440,00, :,.. 

N 
(ESTENSORE DE PAULIS CAPITOLO USCITA 5450) o 

5916 0 APPROVAZIONE PROGETTO LIFE FAGUS AWIO 101.1.2.1.03150 2012 15.000,00 0,00 0,00 0,00 15.000,00 "1ii.i:ioo,i:io, ~ 
(ESTENSORE DE PAULIS CAPITOLO USCITE 5450) 

5996 0 ACCERTAMENTO CANONE DI CONCESSIONE SERVIZI DI 101 .1.3.1.07050 2013 14.094,00 0,00 0,00 0,00 14.094,00 14.094,oo , 
GESTIONE HOTEL PALADINI ANNO 2013 (ESTENSORE 

I:! GALGANI) o 
5997 0 AFFIDAMENTO SERVIZI CENTRO DEI DUE PARCHI 101 .1.3.1.07050 2013 7.385,20 0 ,00 0,00 -3.000,00 4.385,20 4.385,20 (j 

e 
CANONE ANNO 2013 (ESTENSORE GALGANI) ~ 

6020 0 INCASSO AMMENDE E CONTAAWENZIONI ANNO 2012 101 .1.3.4.10020 2012 10.586,45 0 ,00 0,00 0,00 10.586,45 10.586,45 ITl z 
6113 0 INCASSO RIMBORSO IMPOSTA DI REGISTRO SU 101 .4.1.1.22050 2013 108,50 -108,50 -108,50 0,00 0,00 0,00 j 

CONTRATTI DI LOCAZIONE (ESTENSORE DI GENNARO) 
I 

6371 0 ANTICIPO PROGETTI SERS CONTRIBUTI ANNUALI 1' 101.1.2.1.03140 2.000,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00 ···· ···· 2000·:cio: V'J 2013 ('::; 
VARIAZIONE DELIB. PAES N. 14/2013 I:! ;::; 

6438 0 CONTRIBUTO PROGETTO AQUALIFE (SEAS CAPITOLO 101 .1.2.4.06180 
.. 

0,00 -509: 1 s1 ;oo SÒS.151,ÒO o :;:, 
2013 509.151 ,00 0,00 0,00 0 ....,_ 

USCITA 5460) a 
X 

6488 0 AVVIO PROGETTO LIFE AQUALIFE E ACCERTAMENTO 101.1.3.4.10070 2013 100.000,00 0,00 0,00 20.000,00 80.000,00 80.000,00 < .:i.. 
CONTRIBUTO (ESTENSORE DI FRANCESCO) z ('::; ........ ........ 

:;:, _,,. 

°' ~ - 6....,,.,,,, 1 
Utente: Rosaria Lunadei, Data di stampa: 04/0412016 \mo~/}~\' Pagina 3 di 5 < .g 

idente o r ;:;:: I' f 'I LOS/) ~ .. ',,.t '- l,.,j I 
V 1._..--. -.-, s ~ t]-~~ ........ 
-- -~- ..... 

;!an:o t~-.:;\',tta~u 
(ì 
:;:, 




